(këtu duhet të listohen të gjitha autoritetet/entet kontraktore që do të jenë palë 

përfituese nga marrëveshja kuadër),  Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike. 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 19 068 484.7 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e  

tetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e katër pikë shtatë) Lekë pa Tvsh. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

197 294.2 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër pikë dy) Euro pa 

Tvsh.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë sigurimin e 

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 381 369.6 (treqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pikë gjashtë) Lekë.      

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

3 945.8 (tre mijë e nëntëqind e dyzet e pesë pikë tetë) Euro pa Tvsh.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:                                                                   

LOTI I PARË   

Objekti i prokurimit: “Blerje gazoil” shuma e sigurimit të ofertës është 339 984 (treqind e 

tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) Lekë. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

3 517.6 (tre mijë e pesëqind e shtatëmbëdhjetë pikë gjashtë) Euro.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

LOTI I DYTË   

Objekti i prokurimit: “Blerje benzinë” shuma e sigurimit të ofertës është  41 384.9 (dyzet e një 

mijë e treqind e tetëdhjetë e katër pikë nëntë) Lekë. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

428 (katërqind e njëzet e tetë) Euro.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

3.1.2 Autoriteti/Enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në vlerë